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Udhézimet pér vend votim

Né ményré qé t& behét mbarévajtja e rregullt e votimit dhe numérimit t&€ votave né zgjedhjet
studentore té Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicés n& nivel Parlamenti Studentor dhe Késhilla
Fakultetesh, vend votimet né vijim jané pércaktuar dhe adaptuar bazuar n¢ rregulloren pér
zgjedhjet studentore t& UIBM t& vitit 2021,

A. Pérgatitjet para dités sé zgjedhjeve

1. Komisioni Zgjedhor duhet t& caktojé t& gjithé anétarét e Komisioneve t&€ Vend Votimeve (KVV).
2. Anétarét e KVV do té nénshkruajné Kodin e mirésjelljes.

3. Kryesuesi dhe zévendés kryesuesi i vend votimit do t&€ ken& nj& trajnim pé&r udhé&zimet e vend
votimit.

4. Kryesuesi do té pranojé materialet e nevojshme pér t& zhvilluar trajnimin n€ vend votim.

5. Pjesa tjetér ¢ anétareve t& komisionit t& vend votimit duke pérfshiré edhe ndonjé anétaré rezervé
do t& mbajné njé trajnim i cili do t& mbahet nga kryesuesi apo i pércaktuari.

6. Kryesuesi do t& pércaktojé detyrat dhe pozitat pér secilin anétaré t&¢ KVV.

7. Anétarét e KVV do té& vendosin dhe rregullojné vend votimin e tyre.

8. Kryesuesi do ti pranojé materialet q& jang t& nevojshme pér zhvillimin e procesit t& votimit né
vend votim.

B. Para hapjes sé vend votimit

1. T& gjithé anétarét e KVV duhet t& arrijné né vend votim nj€ oré€ para fillimit t& hapjes s€ vend
votimit. Nése nuk jané t& pranishém anétarét e KVV né kohén e duhur, atéheré kryesuesi ka té
drejté t& i kérkojé& anétarét rezerve.

2. Nése Kryesuesi nuk arrin né vendvotim me kohé&, atéheré z&€vendés kryesuesi do t& merr
pérgjegjésité e tij/saj.

3. Secilit vézhgues do ti lejohet t& hyjé né vend votim pér t& vézhguar procedurat e hapjes s& vend
votimit.

4. Kryesuesi do t& shpérndajé materialet e votimit te anétarét pérkatés. Secili anétaré i KVV duhet
t& pérgatité né ményré t€ duhur materialet p&r votim.

5. Kryesuesi do té& regjistrojé né protokollet e votimit informacionin e nevojshém para hapjes sé
vend votimit.

6. Zyrtari i kutisé t& votimit do t& prezantojé s& pari kutin€ e zbrazét para secilit q€ &sht€ i
pranishém dhe para Kryesuesit i cili pastaj do ti lidh& (vulos€) kapakun e kutis€ s€ votimi.

7. Kryesuesi do t& shpallé para t& pranishméve hapjen e vend votimit dhe do t€ kérkojé nga Zyrtari
pér Rend qé t& lejojé studentét t& hyjné sipas radh&s né€ vend votim.

8. Qendrat e vendvotimeve né t& gjitha njésité akademike hapen né ora 8:00. Vonesa eventuale
né hapjen e vendvotimit, pas orés 8:00, duhet t& shénohet n& protokollin e vendvotimit dhe t&
ceken arsyet.
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C. Mbajtja e votimit

1. Zyrtari p&r Rend do t& mirémbajé rendin né vend votim duke siguruar & hyrja e studentéve n&
vend votim t& béhet sipas radhés dhe ti drejtojé studentét te Zyrtari Identifikues.

2. Zyrtari pér Rend duhet t& sigurohet q& para hyrjes studenti t& keté ID e studentit dhe t& verifikoj
né formén e duhur nése votuesi ka votuar mé herét.

3. Njé student sipas radh&s mund té procedojé te Zyrtari pér identifikim, i cili do t& verifikojé
identitetin e studentit duke inspektuar foton dhe emrin ashtu si &shté né& ID t& studentit.

4. Studentét & kané pengesa fizike, nga té cilét nuk pritet se do t&€ mund t&€ votojn€ vetém, duhet
t& pércillen t€ njéjtat procedura, pérves se ata/ato mund t& zgjedhin njé pércjellés i cili/cila mund
t’i mbéshtesé gjaté procesit elektoral. Pércjellési i studentit me aftési t&€ kufizuara mund t& keté t&
drejté t& votojé mirépo duke iu pérmbajtur t& gjitha procedurave t& votimit pér studentét me t&€ drejt
vote.

5. Zyrtari Identifikues do t& gjejé emrin e studentit n& Listén e Studentéve me t&€ Drejt Vote dhe
kérkon nga votuesi qé t& nénshkruhet pran& emrit t& tij / saj.

6. Nése emri i studentit nuk gjendet né listén e studentéve me t& drejté vote, ai nuk do t& keté t&
drejté vote me kusht, sepse i éshté dhén& koh& e mjaftuar pér ankesé né rast t€ mungesés s& emrit
né listén e student&ve me t€ drejté vote.

7. Zyrtari Identifikues do ta pércjell ID e studentit te Zyrtari i Fletévotimeve.

8. Zyrtari i fletévotimeve spérkaté gishtin tregues t& dorés s¢ djathté t&€ votuesit.

9. Zyrtari i Fletévotimeve do t& para-palos¢ dhe vulos€ pjesén e pasme t€ flet€votimit i cili pastaj
do ti dorézohet studentit.

10. Zyrtari i Fletévotimit do t’ia jap n& doré fletévotimin studentit.

11. Zyrtari regjistrues do t& shénoj ID e votuesit dhe ia kthen votuesit pérkatés.

12. Pastaj, Zyrtari i Fletévotimit do t& drejtojé votuesin te vendi i votimit.

13. Vetém njé votues lejohet té jeté i pranishém né& kabinén e votimit gjaté votimit. Pércjellési i
votuesit me aftési t& kufizuara nuk mund t& votojé né té njé&jtén koh& me aftési t€ kufizuara né t&
njé&jtén kabiné votimi derisa e béné pércjelljen.

14. Me kérkesé t& votuesit, mirépo para se votuesi t& futé votén n& kutin e votimit, votuesi ka t&
drejté t& marré edhe njé fletévotim zévendésues nése ai/ajo ka béré ndonjé gabim gjaté vendosjes
s& shenjés né fletévotim. Votuesi duhet ta shqyej fletévotimin e démtuar n& prani t& Zyrtarit &
Flet&votimit.

15. Zyrtari i Fletévotimit do t& merr fletévotimin e shqyer, ta vendos at& n& njé zarf, ia jep votuesit
fletévotimin e z&vendésuar t& palosur dhe t& vulosur dhe e ridrejton te vendi i votimit.

16. Dorézimi i fletévotimit t& zévendésuar duhet t& regjistrohet né protokollin e votimit nga
Kryesuesi.

17. Zyrtari i Fletévotimit do t& hapé kapakun e kutisé sé votimit duke u siguruar g€ votuesi e
depoziton votén e palosur t€ vulosur né kutiné e votimit.

18. Pas procesit t& votimit studenti duhet t& dalé nga vendvotimi pa vonesg.

D. Mbyllja e Vendvotimit
- Mbyllja e vend votimit do t& béhet pas pérfundimit t& periudhés zgjedhore né€ ora 17.00.
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1. Kryesuesi i Vendvotimit do t& deklarojé mbylljen e votimit pas pérfundimit t& periudhés s&
votimit. Secili student g& mund t& jet& né rend n& koh&én e mbylljes mund t&€ procedojé te Zyrtari
Identifikues derisa t& pérfundojé votimin edhe votuesi i fundit, pastaj kapakét e kutive t& votimit
do t& mbyllén (lidhén) nga Kryesuesi i vend votimit. Vetém anétarét e KVV, Komisioni Zgjedhor,
Komisioni i Fakuitetit, V&zhguesit dhe pérfagésuesit ¢ mediave mund t€ mbesin brenda vend
votimit pas mbylljes s€ saj.

2. Kryesuesi i KVV duhet t& regjistrojé procedurat e zgjedhjes dhe rezultatet e zgjedhjes né
Protokollin e Procedurave t& Zgjedhjeve.

3. Regjistrimi i kétyre ¢éshtjeve si mé poshté duhet t& béhet né raportin e Protokollit t& Procedurave
Zgjedhore, nése nuk &shté béré mé paré apo gjaté procesit t& zgjedhjeve.

- Emri i lokacionit t& zgjedhjeve, numri dhe data e vend votimit,

- Emrat e anétaréve t& pranishém dhe atyre q€ mungojné t&€ KVV,

- Emrat e vézhguesve t€ pranishém,

- Numri i sakté i fletévotimeve té dorézuara,

- Orén e sakté t& hapjes dhe t&€ mbylljes s€ vend votimit,

- Vendimin e KVV né lidhje me kundérshtimin e ndonjé studenti pa t& drejt vote.

- Vendime tjera gjaté periudhés sé zgjedhjeve, dhe

- Cdo pércaktim sa i pérket pikave paraprake.

E. Numérimi i Votave

1. Kryesuesi duhet t& képus lidhéset e kutive t& votimit, t& i pérziej votat n€ kutin€ e votimit dhe
pastaj té zbrazé votat nga kutia e votimit dhe t& numéroj:

a. Numrin e pérgjithshém t& votave pér secilin organ qé €shté votuar

b. Numrin e pérgjithshém t& votave t& regjistruara né regjistrin e votave

c. Identifikon arsyet e ndonjé mospérputhje né mesa & b

-d. Ky informacion duhet t& regjistrohet né& Protokollin e Procedurés Zgjedhore.

2. Me dy zgjedhje né njé fletévotim, &shté e domosdoshme gjaté procedurés s& numérimit qé secila
zgjedhje té numérohet ndarazi nga tjetra. S& pari numéroni votat pér Parlament Studentor, i
vendosni t& dhénat e pérgjithshme né tabelé dhe pastaj numéroni votat pér Késhill t& Studentéve.
3. Anétarét e KVV t& pércaktuar pér numérim duhet t&€ shpalosin secilin fletévotim t€ vulosur dhe
t& vendosin fletévotimet né anén e prapme. Ktheni fletévotimet nga ana e pérparme duke filluar
identifikimin e fletévotimeve té& pa vlefshme sipas numrit t& radh&s dhe pastaj numéroni:

- Numrin e pérgjithshém t& votave,

- Numrin e pérgjithsh&ém t& votave jo t& vlefshme,

- Numrin e pérgjithshém t& votave t&€ vlefshme, dhe

- Numrin e pérgjithshém t& votave pér secilén organizaté studentore.

* Mbani mend: Fletévotimet e pavulosura konsiderohen t& pavlefshme nése numri i fletévotimeve
t& depozituara né kutin e votimit e tejkalon numrin e votuesve q€ &shté regjistruar né regjistrin e
votave.

4. Fleté votimi njihet si i vlefshém, nése aty ka evidencé t& pa diskutueshme pér organizatén
studentore apo kandidatin t& cilin votuesi ¢ ka zgjedhur. Ky &shtg rasti kur votuesi markon qarkun
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e emrit t& organizatés sé pranueshme apo kandidatit me njé kryq apo shenja tjera t€ késaj natyre,
né ményré q& qéllimi i votuesit pér t& zgjedhur két& organizaté apo kandidaté tregohet me qartési.
5. Fletévotimet konsiderohen si jo t& vlefshme, nése:

- Pérdorét edhe njé fletévotim pérveg fleté votimit zyrtar

- Fletévotimi &shté i pavulosur dhe e tejkalon numrin e votuesve,

- Fletévotimi &shté shqyer né aso ményré qé e béné té paqarté qéllimin e votimit t€ votuesit n& t&
dy anét e fletévotimit,

- Kur asnjéra organizaté nuk markohet me shenjé me saktési pér t& dy zgjedhjet,

- Kur mé& shumé se njé organizaté &shté votuar pér njé€ zgjedhje, apo

- Kur géllimi i votuesit nuk &shté i pércaktuar me saktési pér njé zgjedhje

6. Hapat 3 — 5 do t€ pérséritén edhe gjaté numérimit t& pjesés s& votave pér Késhill t& Studentéve.
7. Né pérfundim t& numérimit dhe vetém atéheré kur t& kompletohen t& gjithé formularét me
saktési, kryesuesi do t& njoftoj& Komisionin Zgjedhor pér rezultatet dhe q&€ Procedurat Paketimit
kang filluar.

8. Cdo variant i kétyre procedurave duhet t& regjistrohet n€ Protokollin e Votimit nga Kryesuesi.

Paketimi dhe Udhézimet pér Transport

Paketimi i duhur &shté ¢éshtje kyce pér procedim efikas t& materialeve t&€ Vend Votimit deri né
lokacionin gendror.

Materialet duhet t& paketohen dhe transportohen sipas procedurave t&€ mé poshtme né ményré qé
t& lehtésojné pérmbylljen e materialeve dhe verifikimin e rezultateve.

Etiketimi

Saktésia e etiketimit té gjitha zarfeve dhe thaséve duhet t& konfirmohet nga kryesuesi. Materialet
si n& vijim duhet t& kené Kodin e Vend Votimit i cili duhet t& regjistrohet nga Kryesuesi apo i
pércaktuari:

Thest i cili pérmban fletévotimet e papérdorura,

Thesi i cili pérmban fletévotimet e vlefshme dhe t&€ numéruara,

Zarfi i cili pérmban flet&votimet e démtuara (prishura),

Zarfi q& pérmban flet&votimet jo t& vlefshme,

Té gjithé formularét e kompletuar,

Protokollet e votimit,

Listén e Studentéve me t& drejt vote,

Regjistri i Votimeve,

Kutiné e votimit, dhe t& materialeve

*Pérvec kodit t& vend votimit, kéto materiale duhet t& ken& sasin€ e t€ gjitha atyre g€ jané
regjistruar nga kryesuesi apo i pércaktuari:

Thesi i cili pérmban fletévotimet e papérdorura,

Thesi i cili pérmban fletévotimet e vlefshme dhe t& numéruara,

Zarfi i cili pérmban fletévotimet e démtuara (prishura), dhe

Zarfi q& pérmban flet&votimet jo t& vlefshme.
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DIAGRAMI I PAKETIMIT - Paketimi

Pasi qé t& gjithé thasét dhe zarfet t& etiketohen n& ményré t& duhur, n& pérfundim t€ procesit:
1. N& kutin& e materialit vendoset materiali i zyrés kurse

2. Né kutiné e votimit vendosen:

- Thesi q& pérmban flet&votimet e papérdorura

- Thesi q& pérmban flet&votimet e vlefshme t&€ numéruara
- Zarfi g€ pérmban fletévotimet e démtuara

- Zarfi q& pérmban fletévotimet e pavlefshme

- Protokolli i votimeve

- Lista e studentéve me té drejté vote — regjistri i votuesve
- Formulari i ankesave t& p&rfunduara

- Rripat mbyliés t& siguris€ t& papérdorur

- Formulari i rezultateve.

Lidhja

Para se t& lidhet kutia e votimit, Kryesuesi duhet t& ndajé lidh&set e nevojshme pér lidhjen e kutisé
dhe ti regjistrojé shifrat e lidhésve né protokollin e votimit. Kryesuesi do t& rishikojé procedurat
dhe diagramin e paketimit pér tu siguruar qé ¢do gj& &sht& pérmbyllur sipas procedurave, dhe pastaj
e lidh& kuting pér transportim.

Detyrat pérfundimtare té vend votimit

Vend votimi duhet t& lirohet i pastér, duke vendosur pajisjet né vendin e duhur, ¢do lloj shirit duhet
t& largohet nga muret dhe dyshemeja dhe t& gjithé posterét dhe copézat q& kan€ t&€ b&jné me
zgjedhjet t& largohen plotésisht.

Transporti
Kryesuesi pasi t€ ket& pérgatitur kuting e votimit dhe kabinén e votimit i dérgon ato n& lokacionin
gendrorg.
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